2

[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о представлении
гражданами, претендующими на замещение муниципальных
должностей Валдайского муниципального района, и лицами,
замещающими муниципальные должности Валдайского
муниципального района, сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах  имущественного характера

Принято Думой муниципального района   « 31 »  марта 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Валдайского муниципального района, и лицами, замещающими муниципальные должности Валдайского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, утвержденное решением Думы муниципального района от 26.04.2012 № 125:
1.1. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации».
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера представляются:
Главой муниципального района, председателем Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района, аудитором Контрольно- счетной палаты Валдайского муниципального района в кадровую службу органа местного самоуправления, в котором лицом замещается муниципальная должность Валдайского муниципального района;
депутатом  Думы муниципального района председателю Думы Валдайского муниципального района, который после сбора передает представленные справки на хранение в комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.»;
1.2. Изложить пункт 13 в редакции:
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность Валдайского муниципального района, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются:
 	в отношении Главы муниципального района, председателя Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района, аудитора Контрольно-счётной палаты Валдайского муниципального района - к личному делу;
 	в отношении депутата Думы муниципального района - к делу, которое заводится на каждого депутата.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2016 года.

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«31» марта 2016 года № 48
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко